
CITTÀ DI NOTO
Patrimonio dell’Umanità

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

M.SETTORE 3° LAVORI PUBBLICI ASSETTO E TUTELA DEL 
TERRITORIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. GENERALE 732 del 08/05/2023   N. SETTORE 229 del 08/05/2023

OGGETTO :

CONCORSO DI PROGETTAZIONE IN DUE GRADI AI 
SENSI DEGLI ARTICOLI 152, COMMA 4, E 154 
COMMA 5 DEL D.LGS 50/2016 PER INTERVENTO 
DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO 
SCOLASTICO DON BOSCO DI VIA FORNACIARI E 
LA RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’AREA CON 
OPERE DI RESTAURO PAESAGGISTICO E 
FUNZIONALE DELL’AREA CIRCOSTANTE – 
ULTERIORE PROROGA TERMINI 
PRESENTAZIONE CANDIDATURE. CUP: 
G88H22001240006 - CIG: 9648529A01 

Certificato di pubblicazione all’albo pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 08/05/2023 al  23/05/2023  .

Noto, li 08/05/2023

L'ADDETTO ALL'ALBO
MORTILLARO LUCIA / ArubaPEC S.p.A.



Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI NOTO
Patrimonio dell’Umanità

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

ORIGINALE    

M.SETTORE 3° LAVORI PUBBLICI ASSETTO E TUTELA DEL 
TERRITORIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Il Numero del Registro Generale è riportato nel documento “Allegato di avvenuta affissione”

N. SETTORIALE 229 del 08/05/2023

       

OGGETTO :

CONCORSO DI PROGETTAZIONE IN DUE GRADI AI 
SENSI DEGLI ARTICOLI 152, COMMA 4, E 154 COMMA 5 
DEL D.LGS 50/2016 PER INTERVENTO DI 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO 
SCOLASTICO DON BOSCO DI VIA FORNACIARI E LA 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’AREA CON OPERE DI 
RESTAURO PAESAGGISTICO E FUNZIONALE 
DELL’AREA CIRCOSTANTE – ULTERIORE PROROGA 
TERMINI PRESENTAZIONE CANDIDATURE. CUP: 
G88H22001240006 - CIG: 9648529A01 

Il Responsabile del Settore ed il Redattore/Responsabile del procedimento che nel presente 
atto rappresentano il Comune di Noto dichiarano di avere preliminarmente verificato l’insussistenza 
a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non trovarsi quindi in posizione di conflitto anche 
potenziale di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici.

Il REDATTORE
Premesso che:

 con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 dicembre 2021 “Ripartizione del 
Fondo per la progettazione territoriale” (pubblicato in G.U. n. 41 del 18-2-2022 - Suppl. 
Ordinario n. 6), al fine di rilanciare e accelerare il processo di progettazione in vista 
dell’avvio del ciclo di programmazione 2021/2027 dei fondi strutturali e del fondo per lo 
sviluppo e la coesione e della partecipazione ai bandi attuativi del PNRR, sono stati 
assegnati i seguenti fondi per la progettazione al Comune di Noto: € 9.536,22 annualità 2021 
e € 85.825,98 annualità 2022 per complessivi € 95.362,21.

 con deliberazione n. 166 del 05/08/2022 la Giunta Comunale ha indirizzato l’ufficio tecnico 
all’acquisizione del progetto di fattibilità tecnica ed economica per la rifunzionalizzazione 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

del complesso scolastico Don Bosco di via Fornaciari e nominato Rup dell'intervento l'ing. 
Giovanni Medde.

 che il Comune di Noto ha aderito alla piattaforma telematica di e—procurement della 
DigitalPA raggiungibile all'indirizzo https://piattaforma.concorsidiprogettazione.it giusta 
determina di affidamento n.126 del 10/02/2023.

 con determina dirigenziale n. 136 del 13/02/2023 è stato approvato il bando di concorso e la 
relativa documentazione.

 in data 15/02/2023 è stato pubblicato l'avviso del bando in GUUE, il 16/02/2023 sul sito 
istituzionale dell'Ente e sul portale del MIT, in data 17/02/2023  l'avviso è stato pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale – Contratti Pubblici n.20.

 in data 16/02/2023 la procedura è stata attivata sulla piattaforma “concorsi di progettazione” 
al seguente link: https://piattaforma.concorsidiprogettazione.it/admin123/cdp/details/108.

 entro il 17 marzo potevano essere presentati eventuali quesiti.
 la presentazione delle istanze ha avuto inizio alle 8:00 del 10 aprile 2023 con scadenza alle 

ore 23:59 al 18 aprile 2023.
Richiamata la determina dirigenziale n. 579 del 12/04/2023 con la quale sono stati prorogati i 
termini di partecipazione al concorso di progettazione alle ore 23:59 del 08/05/2023.
Ritenuto indispensabile, per poter favorire una maggiore adesione al concorso, dare ulteriore  
tempo nella predisposizione degli elaborati ai partecipanti, prorogare il termine ultimo di 
partecipazione al concorso traslando la scadenza alle ore 23:59 del 31/05/2023.

PROPONE
1. di stabilire che le premesse di cui al presente dispositivo fanno parte integrante del presente atto.
2. di prorogare, per le motivazioni sopra esplicitate, il termine di partecipazione al “CONCORSO 
DI PROGETTAZIONE IN DUE GRADI” PER INTERVENTO DI RIFUNZIONALIZZAZIONE 
DEL COMPLESSO SCOLASTICO DON BOSCO DI VIA FORNACIARI E LA 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’AREA CON OPERE DI RESTAURO PAESAGGISTICO E 
FUNZIONALE DELL’AREA CIRCOSTANTE
3. di stabilire la nuova scadenza  di presentazione delle candidature alle ore 23:59 del 31/05/2023.
4. di dare mandato al RUP di provvedere alla pubblicazione dell'avviso di proroga dei termini sul 
sito istituzionale dell'Ente dandone ampia diffusione e aggiornare la data di scadenza del concorso 
sulla piattaforma “concorsidiprogettazione” della DigitalPA.
                                                                                                   
                                                                                                                     IL REDATTORE
                                                                                                      GEOM. S. GARRO

https://piattaforma.concorsidiprogettazione.it/admin123/cdp/details/108


Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL m.SETTORE 3° Lavori Pubblici Assetto e Tutela del Territorio
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: CONCORSO DI 
PROGETTAZIONE IN DUE GRADI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 152, COMMA 4, E 154 
COMMA 5 DEL D.LGS 50/2016 PER INTERVENTO DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL 
COMPLESSO SCOLASTICO DON BOSCO DI VIA FORNACIARI E LA 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’AREA CON OPERE DI RESTAURO 
PAESAGGISTICO E FUNZIONALE DELL’AREA CIRCOSTANTE – ULTERIORE 
PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE CANDIDATURE. CUP: G88H22001240006 - 
CIG: 9648529A01 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Noto li, 08/05/2023  Il Responsabile del Settore
   MEDDE GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.

   

     

 
 


	CONCORSO DI PROGETTAZIONE IN DUE GRADI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 152, COMMA 4, E 154 COMMA 5 DEL D.LGS 50/2016 PER INTERVENTO DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO SCOLASTICO DON BOSCO DI VIA FORNACIARI E LA RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’AREA CON OPERE DI RESTAURO PAESAGGISTICO E FUNZIONALE DELL’AREA CIRCOSTANTE – ULTERIORE PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE CANDIDATURE. CUP: G88H22001240006 - CIG: 9648529A01

